
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 214/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de desamiantado estructural del Pabellón Central dentro del Complejo
Sanitario Campanar - Ernest Lluch (Antiguo Hospital La Fe).

Valor estimado del contrato 7.856.004,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.921.471,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.546.670,79 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff5b379b-36ad-40bb-a335-8d3c9b6bf683


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.639.956,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

UTE CONSTRUCCIONES, REHABILITACIONES, INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS,S.A - TORRESCÁMARA Y
CIA. DE OBRAS, S.A.
Identificador empresa A98046642 / A46298220
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.680.869,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.663.852,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación que se adjunta
Fecha del Acuerdo 25/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

4ª Planta - Sala reuniones

Dirección Postal

Micer Mascó 31

Apertura Sobre electrónicon núm. 1

Apertura sobre administrativa
El día 09/09/2020 a las 09:30 horas

Lugar

4ª Planta - Sala Reuniones Conselleria de Sanidad
Universal y Salud Pública

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre electrónico núm.2

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/09/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Reuniones 4ª Planta Conselleria de Sanidad
Universal y Salud Pública

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Ap. sobre electrónico núm 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2020 a las 09:30 horas
Esta fecha es estimativa.

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2020 a las 14:00
Observaciones: Importante: El horario de soporte a la plataforma de contratación estará disponible de Lunes a Jueves
de 09:00 a 19:00 h y los viernes en horario de 09:00 a 15:00 horas. Tienen disponible en la plataforma "Guía de
servicios de licitación electrónica para empresas: preparación y presentación de ofertas al licitador" Se recomienda su
lectura antes de comenzar con el uso de la herramienta de preparación y presentación de ofertas y dado que el proceso
puede ser lento, se recomienda que no esperen al último día para su presentación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(46010) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 22.5Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E8%2BcnW0ToVgSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 128-312240
Fecha de publicación 06/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312240-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005966149 |  2020-414222 | Mon, 30 Nov 2020 09:45:12:336 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77115580465602290197564257538700649170 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E8%2BcnW0ToVgSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312240-2020:TEXT:ES:HTML

